
1

Rámcová smlouva o dílo
SMLD/2024/0031/OVS-SP

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku
mezi těmito smluvními stranami:

1/ objednatelem:
Město Bystřice pod Hostýnem
na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice p. Host.
IČ: 002 87 113
zastoupené: ve věcech smluvních starostou města p. Zdeňkem Rolincem

ve věcech technických Dis., vedoucím oddělení správy
provozu,

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu
a

2/ zhotovitelem:
ROADMEDIC s.r.o.
Pod Senovou 2960/70, Šumperk
787 01, Šumperk
zastoupený: Jiřím Stojaníkem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu

I.
Úvodní ustanovení

1) Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků poptávkového řízení na veřejnou zakázku
s názvem „Oprava místních komunikací asfaltovými postřiky v roce 2024 v Bystřici pod
Hostýnem a v místních částech“, (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této
smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami v předchozí větě uvedeného
poptávkového řízení a nabídkou zhotovitele podanou v tomto poptávkovém řízení.

II.
Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele za dohodnuté ceny a za dále stanovených
podmínek provádět v období od 01.04.2024 do 31.10.2024 opravy výtluků na pozemních
komunikacích ve vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem tryskovou metodou.

2) Jednotlivé opravy budou objednávány telefonicky, emailem nebo osobně u zhotovitele, a
to prostřednictvím osoby uvedené v záhlaví smlouvy jakožto zástupce objednatele ve věcech
technických.

III.
Cena a platební podmínky

1) Objednatel se za provedení konkrétních děl dle této smlouvy zavazuje platit zhotoviteli
dohodnuté ceny. Cena konkrétního díla vykonaného zhotovitelem na základě objednávky
objednatele bude vycházet z jednotkové ceny, která činí:

oprava výtluku tryskovou metodou 3 228,- bez DPH/tuna aplikované směsi

2) V jednotkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na realizaci díla, zejména
náklady na přípravné práce, dopravu, vlastní realizaci díla, zajištění přechodné místní úpravy
silničního provozu na pozemních komunikacích prostřednictvím přenosného dopravního
značení, ochranu mříží, poklopů a obrub před znečištěním atd.



2 
 

3) Město Bystřice pod Hostýnem nebude při realizaci díla dle smlouvy o dílo osobou 
povinnou k dani z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty na výstupu bude odvedena  
z plnění této smlouvy o dílo zhotovitelem. 
 

4) Předpokládaný celkový objem dílčích plnění provedených zhotovitelem ve stanoveném 
období dle této smlouvy bude činit 100 t aplikované směsi. Objednatel si vyhrazuje právo 
neodebrat plnění v předpokládaném množství, popř. předpokládané množství přiměřeně 
překročit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele. 
 

5) Ceny jednotlivých prací provedených zhotovitelem budou hrazeny vždy po převzetí 
konkrétních dílčích děl objednatelem, a to na základě faktur vystavených zhotovitelem (ve 
dvou stejnopisech) se lhůtou splatnosti 30 dní ode dne doručení objednateli. 

 
IV. 

Termíny realizace 
1) Zhotovitel se zavazuje jednotlivé konkrétní dílo objednané objednatelem předat 
objednateli v termínu do 30 dnů ode dne převzetí konkrétní objednávky.  
 

2) Za ukončení jednotlivého konkrétního díla se považuje den písemného převzetí tohoto 
díla objednatelem s tím, že jsou odstraněny jeho veškeré vady a nedodělky. 

 
V. 

Provádění díla 
1) Zhotovitel je povinen provádět jednotlivá plnění na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době.  
 

2) Zhotovitel se zavazuje provádět jednotlivá díla v souladu s právními předpisy (zejména 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), příslušnými ČSN a dalšími českými 
technickými normami, které se vztahují k materiálům a činnostem prováděným na základě 
této smlouvy, včetně technických norem, které nejsou obecně závazné, a v souladu 
s případnými rozhodnutími či stanovisky orgánů veřejné správy. 
 

3) Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem 
objednatele.  
 

4) Zhotovitel se zavazuje provádět dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, 
že pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl 
sám.  

VI. 
Záruka 

1) Zhotovitel poskytuje na díla provedená dle této smlouvy záruku za jakost v délce 24 
měsíců ode dne předání daného konkrétního díla.  
 

2) Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.  

 
VII. 

Odpovědné zadávání 
1) Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci 
veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Tento 
článek upravuje sociálně odpovědné zadávání veřejné zakázky. 
 
2) Zhotovitel podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že vůči němu není orgánem veřejné 
moci zahájeno řízení pro porušení pracovněprávních předpisů a nebo zákona č. 198/2009 
Sb., antidiskriminační zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 



3 
 

VIII. 
Ostatní ustanovení 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2024.  
 

2) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit jen 
v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou stran této smlouvy. 
Veškerá předchozí ujednání týkající se předmětu této smlouvy pozbývají touto smlouvou 
účinnosti. 
 

3) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v celém jejím 
rozsahu, a to včetně příloh a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu 
smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
5) Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno a 
objednatel dvě. 
 
6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy. 
 
 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích  
Uzavřít tuto smlouvu rozhodla Rada města Bystřice pod Hostýnem dne 13.3.2024. 
 

 
 
 
V Bystřici pod Hostýnem dne  18.3.2024    V Šumperku dne   23.3.2024 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................                                       ................................................. 
           objednatel                   zhotovitel  


